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Protokół Nr 70/2023  

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach 

w dniu 06 czerwca 2023r. 
 

          Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji nr 69/2023. 

4. Zaproszenie Burmistrza Polic Pana Władysława Diakuna i Skarbnika Pana Janusza 

Zagórskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Police za rok 2022. 
 

5. Omówienie projektu uchwały-wniosku w sprawie udzielenia absolutorium 

Burmistrzowi Polic z tytułu wykonania budżetu gminy Police za 2022 rok. 
 

6. Zaproszenie Pani Sekretarz Agnieszki Lemańskiej i Pana mec. Michała Olechnowicza 

w sprawie porady prawnej dotyczącej Protestu zgłoszonego przez Panią Małgorzatę 

Siemianowską odnoszącą się do wyborów sołtysa i rady sołeckiej w dniu 18 kwietnia 

2023 r. w Trzebieży. 
 

7. Zaproszenie Pana Artura Echausta Przewodniczącego Zebrania Wyborczego w 

Trzebieży w dn. 18.04.2023 r. w sprawie wyborów sołtysa i rady sołeckiej. 
 

8. Zaproszenie Pani Małgorzaty Siemianowskiej celem omówienia Zebrania Wyborczego 

w Trzebieży w dn. 18.04.2023 r. w sprawie wyborów sołtysa i rady sołeckiej, 

składającej protest w/w sprawie. 
 

9. Zaproszenie Pani  Heleny Milewskiej-Rzaniak, Pani Elżbiety Pipowskiej, Katarzyny 

Boruszewskiej, Pani Magdaleny Kulik, Pana Jacka Bubiłka, Pana Jana Kulika, Pana 

Michała Kulika, Pana Sławomira Świerzyńskiego, Pana Bartosza Siemianowskiego 

składających Oświadczenie o uniemożliwienie im udziału w głosowaniu w wyborze 

sołtysa i rady sołeckiej w dn. 18.04.2023 r. w Trzebieży. 
 

10. Zaproszenie członków Komisji Skrutacyjnej Zebrania powołanej w dniu 18.04.2023 r. 

do wyborów sołtysa i rady sołeckiej, w składzie: Pan Marcin Fisz, Pani Iwona 

Wojnowska, Pani Dorota Wierzbicka, Pani Krystyna Sobieraj, Pan Dariusz Stawiński 

w celu złożenia wyjaśnień w sprawie uniemożliwienia udziału w głosowaniu w 

wyborze sołtysa i rady sołeckiej w dn. 18.04.2023 r. w Trzebieży dziewięciu osobom, 

które wg ich Oświadczeń chciały zapisać się na listę osób uprawnionych do 

głosowania. 
 

11. Zaproszenie Pana Waldemara Echausta Radnego Powiatu Polickiego w celu złożenia 

na temat przebiegu Zebrania Wyborczego w Trzebieży w dn. 18.04.2023 r. w sprawie 

wyborów sołtysa i rady sołeckiej. 
 

12. Wolne wnioski. 
 

13. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 
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Ad. 1 

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Wiesław Gaweł. Na podstawie listy 

obecności stwierdzono, że w  posiedzeniu, w momencie rozpoczęcia obrad brało udział 

czworo radnych, co stanowiło quorum uprawnione do podejmowania decyzji.  

 

Ad. 2 

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał projekt porządku posiedzenia. Porządek 

został przyjęty jednogłośnie tj.: za - 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrzymujących - 0 

głosów.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wszyscy członkowie Komisji zapoznali się z 

przesłanym  wcześniej  protokółem nr  69/2023 z dnia 31 maja 2023 r. i kto jest za jego 

przyjęciem. Za przyjęciem głosowało czworo członków Komisji, nikt nie był przeciwny i 

nikt nie wstrzymał się od głosu. 

 

Ad. 4 

Przed rozpoczęciem punktu 4 do obradujących dołączył Burmistrz Polic Pan Władysław 

Diakun, Skarbnik Pan Janusz Zagórski w celu omówienia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Police za rok 2022 oraz członek 

Komisji Rewizyjnej Pan Jakub Drzazga. Jako pierwszy głos zabrał Burmistrz, który 

dokonał wprowadzenia w zakresie Sprawozdania finansowego gminy Police za rok 2022.  

Z kolei Skarbnik Janusz Zagórski przypomniał najistotniejsze elementy Sprawozdania 

finansowego gminy Police za 2022 r. wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

w  2022 roku. Przedstawił też informację o stanie mienia komunalnego w gminie Police 

na dzień 31.12.2022 r., Komisja zapoznała się też z treścią  Uchwały nr 50.82.4.2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 14.04.2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu z wykonania 

budżetu gminy za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego,  którą 

przedstawia jako pozytywną opinię o w/w sprawozdaniu i informacji. Po tych 

wystąpieniach radni  zadawali pytania, na które odpowiadali Skarbnik i Burmistrz. 

Po wystąpieniu Skarbnika, Przewodniczący zapoznał Komisję z projektem Uchwały w 

sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Police za rok 2022 i zarządził głosowanie w tym zakresie. Za przyjęciem 

projektu uchwały głosowały - 3 osoby,  przeciw - 0 osoby, wstrzymujących się - 2 osoby.  
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Ad. 5 

W dalszej części posiedzenia, w pkt. 5, Komisja Rewizyjna przystąpiła do sporządzenia i 

przedstawienia Wniosku Komisji Rewizyjnej do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Szczecinie w sprawie udzielenia Burmistrzowi Polic absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy w 2022 r. oraz projektu uchwały Rady Miejskiej w Policach w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Polic. Jest to regulaminowy obowiązek Komisji 

Rewizyjnej, który winien być spełniony w terminie do dnia 30 czerwca. W projekcie 

uchwały wprowadzono zapis, że udziela się Burmistrzowi Polic absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2022. Po tym stwierdzeniu Przewodniczący ponownie 

zarządził głosowanie za przyjęciem Wniosku Komisji Rewizyjnej i uchwały w tym 

zakresie. Za przyjęciem  głosowały - 3 osoby,  przeciw - 0 osób,  wstrzymujących się - 2 

osoby.   

 

Ad. 6 

W dalszej części posiedzenia Komisja Rewizyjna przeszła do kolejnego tematu, jakim jest 

Protest dotyczący wyborów sołtysa i rady sołeckiej w Trzebieży w dniu 18 kwietnia 2023 

roku. Z tego tytułu zaproszono Panią Sekretarz Agnieszkę Lemańską i Pana mec. Michała 

Olechnowicza w sprawie porady prawnej związanej z Protestem zgłoszonym przez Panią 

Małgorzatę Siemianowską oraz osób składających Oświadczenia w/w sprawie, a także 

członków Komisji Skrutacyjnej zebrania wyborczego. Ustalono też, że w związku z 

wcześniejszymi zapytaniami autorki Protestu podjęto decyzję o nagrywanie elektroniczne 

przebiegu wypowiedzi zapraszanych osób dot. w/w Protestu. 

 

Ad. 7 

Na wstępie rozpatrywania złożonego w dn. 24 kwietnia 2023 r. do Burmistrza  Protestu 

zaproszono Pana Artura Echausta Przewodniczącego Zebrania Wyborczego w Trzebieży 

w dn. 18.04.2023 r. w sprawie opisania przebiegu wyborów sołtysa i rady sołeckiej. Artur 

Echaust swoje wyjaśnienia rozpoczął od poinformowania Komisji Rewizyjnej, że 

zebranie prowadził w oparciu o przygotowany wcześniej Porządek Zebrania 

Mieszkańców. Zebranie przebiegało zgodnie z w/w Porządkiem obrad, a więc po otwarciu 

zebrania, przywitaniu zaproszonych gości i mieszkańców Trzebieży. Pani Sołtys 

Małgorzata Siemianowska przedstawiła Sprawozdanie za okres ubiegającej kadencji. 

Potem przystąpiono do wyborów sołtysa, które w pierwszej turze przebiegły bez 

większych zakłóceń.  
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Po ogłoszeniu wyników po pierwszej turze, która zakończyła się wynikiem remisowym 

ogłosiłem przerwę. Na pytanie Komisji jak długą przerwę ogłoszono, padła odpowiedź, 

że nie było powiedziane ile ma ona trwać. Problemy rozpoczęły się przed drugą turą 

głosowania.  

Tu jeden z członków Komisji nadmienił, że chyba były to duże problemy, ponieważ 

złożony jest Protest oraz dziewięć Oświadczeń osób, które nie zostały dopuszczone do 

głosowania, a deklarowały poparcie jednego z kandydatów. Ponadto stwierdził, że 

Komisja będzie się opierać na dokumentach. W związku z tym Komisja zadawała jeszcze 

szereg pytań, w tym – kto  wydał polecenie zamknięcia list wyborców i nie wyraził zgody 

na dopisanie się do listy mieszkańców Trzebieży. Na to pytanie odpowiadał Pan Artur 

Echaust, jako Przewodniczący Zebrania Wyborczego w Trzebieży w dniu 18 kwietnia 

2023 roku. Z jego wypowiedzi wynikało, że taką decyzję podjął Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej Zebrania. Wspierający Komisję Rewizyjną mec. Michał Olechnowicz 

zaznaczył, że zgodnie z przepisami,  do momentu rozpoczęcia głosowania wszystkim 

osobom, które były w lokalu, a wyraziły chęć dopisania się powinno się umożliwić 

wpisanie się na listę. Osoba, która, zadecydowała o zamknięciu tej listy popełniła błąd, do 

którego nie powinno dojść.   

 

Ad. 8 

W punkcie 8 o zabranie głosu w sprawie złożonego Protestu poproszono Panią  

Małgorzatę Siemianowską  o omówienie treści Protestu z opisaniem przebiegu Zebrania 

Wyborczego w Trzebieży w dn. 18 kwietnia 2023 r. z jej punktu widzenia. Autorka 

Protestu  jeszcze na wstępie przypomniała, że w swoim Proteście zadała cztery nurtujące 

ją pytania z prośbą, aby uczestniczący w posiedzeniu prawnik wyraził opinię w/w zakresie 

i udzielił jej odpowiedzi. Następnie  przypomniała kilka faktów mówiących o 

prowadzeniu zebrania, o  stronniczości Prowadzącego Zebranie Wyborcze, a także 

obciążyła Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej decyzją o zamknięciu list 

mieszkańców mimo, że było jeszcze kilka osób, które chciały wpisać się na listę. 

Zarzuciła też, że ktoś z prowadzących Zebranie na chwilę umożliwił dopisywanie się do 

listy, a potem ponownie zablokowano zapisywanie się – stąd te dziewięć Oświadczeń 

pokrzywdzonych osób. Dodała, że niezadowolonych osób i odesłanych z lokalu mogło 

być więcej. Na zakończenie swojej wypowiedzi zaznaczyła, że czuje się oszukana przez 

prowadzących Zebranie przez Artura Echausta jak i Przewodniczącego Komisji 
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Skrutacyjnej. Zaapelowała, aby na przyszłość dokonać zmian w regulaminie i statucie 

gminy uniemożliwiające tendencyjne prowadzenie wyborów.   

 

Ad. 9 

Kolejnym punktem posiedzenia Komisji było wysłuchanie wyjaśnień mieszkańców 

Trzebieży, Pani  Heleny Milewskiej-Rzaniak, Pani Elżbiety Pipowskiej, Pani Katarzyny                                                                                                                                        

Boruszewskiej, Pani Magdaleny Kulik, Pana Jacka Bubiłka, Pana Jana Kulika, Pana 

Michała Kulika, Pana Sławomira Świerzyńskiego, Pana Bartosza Siemianowskiego, 

którzy złożyli pisemne  Oświadczenia o uniemożliwieniu im udziału w głosowaniu, w 

wyborze sołtysa i rady sołeckiej w dn. 18.04.2023 r. w Trzebieży. Jednak mimo 

przekazanego ustnego zaproszenia tym osobom przez Panią Małgorzatę Siemianowską 

nikt z tych osób na posiedzenie Komisji nie przybył. Pani M. Siemianowska 

usprawiedliwiała ich nieobecność tym, że w godzinach przedpołudniowych znajdują się te 

osoby w pracy, co koliduje im z stawieniem się do Urzędu Gminy. 

 

Ad. 10 

W dalszej części posiedzenia Komisja Rewizyjna zaprosiła członków Komisji 

Skrutacyjnej Zebrania powołanej w dniu 18.04.2023 r. do wyborów sołtysa i rady 

sołeckiej, w składzie: Pan Marcin Fisz, Pani Iwona Wojnowska, Pani Dorota Wierzbicka, 

Pani Krystyna Sobieraj, Pan Dariusz Stawiński w celu złożenia wyjaśnień w sprawie 

uniemożliwienia udziału w głosowaniu w wyborze sołtysa i rady sołeckiej w dn. 

18.04.2023 r. w Trzebieży dziewięciu osobom, które wg ich Oświadczeń chciały zapisać 

się na listę osób uprawnionych do głosowania, a im to uniemożliwiono. Mimo, że Pani 

Małgorzata Siemianowska przekazała ustne zaproszenia w/w osobom na posiedzenie 

Komisji Rewizyjnej przybyli Pani Dorota Wierzbicka i Pan Dariusz Stawiński – 

członkowie Komisji Skrutacyjnej. Na wstępie poprosili, czy mogą odpowiadać na pytania 

wspólnie, na co wyrażono zgodę. Kontynuując relacjonowali przebieg przygotowania i 

przeprowadzenia II tury wyborów sołtysa. Z ich wypowiedzi wynikało, że decydujący 

głos w sprawie zamknięcia listy mieszkańców i chwilowego umożliwienia dopisywania 

się miał Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Marcin Fisz i częściowo 

Przewodniczący Zebrania Artur Echaust. Według naszej oceny w kolejce do zapisania się 

oczekiwało przynajmniej 10 – 12 osób. Uczestnicząca w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej 

Pani Sekretarz Agnieszka Lemańska, przebywająca na Zebraniu Wyborczym w Trzebieży 

zaznaczyła, że nie usłyszała na sali oficjalnego ogłoszenia zamknięcia listy, więc 
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zaskakującym faktem było  uniemożliwianie dopisywania się na listę. W dalszej części 

wypowiedzi  Pani D. Wierzbicka i Pan D. Stawiński poddali wątpliwość potrzebę 

ogłoszenia dłuższej przerwy po pierwszej remisowej turze wyborów, ponieważ Komisja w 

krótkim czasie miała przygotowane karty do głosowana na II turę wyborów. Ponadto 

odczuwamy, że jako członkowie Komisji Skrutacyjnej byliśmy wprowadzani w błąd przez 

Przewodniczącego Komisji, który najpierw zarządził zamknięcie listy i my to wszystkim 

powtarzaliśmy, potem ją zmienił, by za  kilka minut znów ją zamknąć. Zaznaczamy, że 

nic nie wiemy o tym, że takie decyzje były przekazywane Przewodniczącemu Zebrania.  

 

Ad. 11 

W punkcie 11 na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej chciał być obecny i złożyć wyjaśnienia 

oraz opowiedzieć o przebiegu Zebrania Wyborczego w Trzebieży w dn. 18 kwietnia 2023 

roku Pan Waldemar Echaust  Radny Powiatu Polickiego. Większość członków Komisji 

zdecydowała jednak, że posiada już wystarczającą wiedzę o sytuacji jaka zaistniała na tym 

zebraniu i nie poproszono Pana W. Echausta na posiedzenie Komisji. 

 

Ad. 12 

W ramach wolnych wniosków głos zabrał mec. Michał Olechnowicz, który przysłuchiwał 

się całości wypowiedzi wszystkich zaproszonych uczestników zebrania w Trzebieży i 

wysunął następujące wnioski wynikające z przepisów mówiąc o trzech drogach 

postępowania Komisji rewizyjnej w tym przypadku: 

a) uznać Protest, ale nie powtarzać wyborów sołtysa. 

b) uznać Protest i powtórzyć wybory sołtysa. 

c) uznać, że Protest jest niezasadny. 

Ponadto dużą winę za przebieg wyborów sołtysa ponosi Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej, który decydował o kluczowych momentach w II turze głosowania. 

Z uwagi na powyższe Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zaproponował wysłanie w 

trybie pilnym pisma do Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej Pana Marcina Fisz z 

prośbą o złożenie wyjaśnień na piśmie (ponieważ nie stawił się na posiedzenie Komisji 

Rewizyjnej) z podjętych przez siebie decyzji, również w trybie pilnym. Komisja 

Rewizyjna oczekuje na odpowiedzi od Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej i zanim 

wysunie jakiekolwiek wnioski, poprosi o opinię wspomagającego Komisję Rewizyjną 

prawnika. 
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Zaproponował też, że kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej odbyło się w dniu  19 

czerwca 2023 r. (poniedziałek) o godz. 14.30 w Urzędzie Miejskim w Policach w sali 

konferencyjnej. Na tym posiedzeniu Komisja powinna przygotować projekt uchwały w 

sprawie  rozstrzygnięcia Protestu, by zaprezentować ją na sesji w dn. 27 czerwca 2023 

roku. 

                                                                                                                                     

Ad. 13 

Po dokonaniu w/w ustaleń Przewodniczący Komisji podziękował zebranym za udział i 

zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Policach.   

 

                Protokółował                                                 Przewodniczący Komisji 

 

               Wiesław Gaweł                                                      Wiesław Gaweł 

 

 

 


